
 
 

 

 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«23» сентября 2022г.                                                                                        № 131 

 

п. Эвенск 

 

О внесении изменений в бюджет муниципального образования 

 «Северо-Эвенский городской округ» на 2022 год  

и плановый период 2023 и 2024 годов  

  

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

Законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Магаданской области от 

09.12.2015г. № 1969-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Магаданской области»,  

на основании Устава муниципального образования «Северо-Эвенский городской 

округ», Собрание представителей Северо-Эвенского городского округа решило: 

 

1. Внести изменения в решение Собрания представителей Северо-Эвенского 

городского округа от 16.12.2021г. № 78 «О бюджете муниципального 

образования «Северо-Эвенский городской округ» на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов» следующие изменения: 

1.1. В подпункте 1.1. пункта 1: 

1) цифры  «718 988,4» заменить цифрами «723 555,2»; 

2) цифры «752 691,9» заменить цифрами «757 258,7»; 

 

1.2. В подпункте 5.1. пункта 5: 

цифры «0» заменить цифрами «834,3». 

1.3. В приложении № 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета на 2022 год» внести следующие изменения 

Цифры «718 988,4» заменить цифрами «723 555,2»; цифры «753 334,8» 

заменить цифрами «757 907,6». 

 

consultantplus://offline/ref=B01E258DA292F570CFA599306DFF17C151647758BB79633509F47DD0690CE305DA5F018EC45BFF28F8AF8DAC28118D9AE750E6D985D0A674EC4900kBP2D


 2 

1.4. Приложение № 4 «Поступление доходов в бюджет муниципального 

образования «Северо-Эвенский городской округ» на 2022 год изложить в 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

 

1.8. В приложении № 5 «Распределение бюджетных ассигнований  по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации» на 2022 год внести следующие изменения: 

 

 после строки  

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 22 514,8 

 

добавить строку 
Резервные фонды 01 11 834,3 

 

цифровые значения по строкам 
ВСЕГО      752 691,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   113 958,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   9 289,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10 750,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05   95 799,6 

Жилищное хозяйство 05 01 22 688,5 

Коммунальное хозяйство 05 02 31 796,2 

 

заменить цифровыми значениями 
ВСЕГО      757 258,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   114 792,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   9 189,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10 650,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05   99 532,1 

Жилищное хозяйство 05 01 27 255,3 

Коммунальное хозяйство 05 02 30 961,9 

 

1.9. В приложении № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (государственным, муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» на 2022 год 

внести следующие изменения:  

 

consultantplus://offline/ref=B01E258DA292F570CFA599306DFF17C151647758BB79633509F47DD0690CE305DA5F018EC45BFF28F8AF8AA928118D9AE750E6D985D0A674EC4900kBP2D


 3 

после строки 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 99 0 01 01К21 850 2,3 

 

добавить строки 
Резервные фонды 01 11     834,3 

Непрограммные направления деятельности 01 11 99 0 00 00000   834,3 

Резервный фонд 01 11 99 0 02 11000   834,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 02 11000 800 834,3 

Резервные средства 01 11 99 0 02 11000 870 834,3 

 

цифровые значения по строкам: 
Всего расходов         752 691,9 

Общегосударственные вопросы 01       113 958,5 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03       9 289,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10     750,0 

Непрограммные направления деятельности 03 10 99 0 00 00000   750,0 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 03 10 99 0 40 01000   750,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 99 0 40 01000 200 750,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 99 0 40 01000 240 750,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       95 799,6 

Жилищное хозяйство 05 01     22 688,5 

Коммунальные услуги пустующего муниципального 

жилого фонда 05 01 99 0 98 8100У   1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 99 0 98 8100У 200 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 99 0 98 8100У 240 1 000,0 

Коммунальное хозяйство 05 02     31 796,2 

Муниципальная программа "Комплексное развитие 

коммунальной инфраструктуры  Северо-Эвенского 

городского округа на 2018-2022 годы" 05 02 15 0 00 00000   27 561,9 

Основное мероприятие "Подготовка коммунальной 

инфраструктуры Северо-Эвенского городского округа 

Магаданской области к отопительным периодам" 05 02 15 0 01 Т0000   12 533,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 15 0 01 Т0000 200 12 533,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 15 0 01 Т0000 240 12 533,4 

Непрограммные направления деятельности 05 02 99 0 00 00000   4 234,3 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 60 06000   3 947,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 99 0 60 06000 200 3 947,3 

 

Заменить цифровыми значениями 
Всего расходов         757 258,7 

Общегосударственные вопросы 01       114 792,8 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03       9 189,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10     650,0 

Непрограммные направления деятельности 03 10 99 0 00 00000   650,0 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 03 10 99 0 40 01000   650,0 



 4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 99 0 40 01000 200 650,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 99 0 40 01000 240 650,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       99 532,1 

Жилищное хозяйство 05 01     27 255,3 

Коммунальные услуги пустующего муниципального 

жилого фонда 05 01 99 0 98 8100У   5 566,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 99 0 98 8100У 200 5 566,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 99 0 98 8100У 240 5 566,8 

Коммунальное хозяйство 05 02     30 691,9 

Муниципальная программа "Комплексное развитие 

коммунальной инфраструктуры  Северо-Эвенского 

городского округа на 2018-2022 годы" 05 02 15 0 00 00000   27 461,9 

Основное мероприятие "Подготовка коммунальной 

инфраструктуры Северо-Эвенского городского округа 

Магаданской области к отопительным периодам" 05 02 15 0 01 Т0000   12 433,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 15 0 01 Т0000 200 12 433,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 15 0 01 Т0000 240 12 433,4 

Непрограммные направления деятельности 05 02 99 0 00 00000   3 213,0 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 60 06000   3 213,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 99 0 60 06000 200 3 213,0 

 

цифровое значение по строкам 
Расходы по организации благоустройства территории 

городского округа 05 03 99 0 05 07100   488,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 05 07100 200 488,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 99 0 05 07100 240 488,6 

 

 Заменить цифровыми значениями 
Расходы по организации благоустройства территории 

городского округа 05 03 99 0 05 07100   688,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 05 07100 200 360,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 99 0 05 07100 240 360,6 

 

и добавить строки 
Иные бюджетные ассигнования 001 05 03 99 0 05 07100 800 228,0 

Исполнение судебных актов 001 05 03 99 0 05 07100 830 228,0 

 

 

1.10. В приложении № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования «Северо-Эвенский городской округ» на 2022 год 

внести следующие изменения: 

 

цифровые значения по строкам 



 5 

Всего расходов           752 691,9 

Администрация Северо-Эвенского городского 

округа 001         123 189,6 

Общегосударственные вопросы 001 01       66 994,8 

 

заменить цифровыми значениями: 
Всего расходов           757 258,7 

Администрация Северо-Эвенского городского 

округа 001         124 251,9 

Общегосударственные вопросы 001 01       67 829,1 

 

 после строки 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 001 01 04 99 0 11 01122 120 752,0 

  

добавить строки 
Резервные фонды 001 01 11     834,3 

Непрограммные направления деятельности 001 01 11 99 0 00 00000   834,3 

Резервный фонд 001 01 11 99 0 02 11000   834,3 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 99 0 02 11000 800 834,3 

Резервные средства 001 01 11 99 0 02 11000 870 834,3 

 

после строки  
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 001 04 12 08 0 02 S3290 810 2 255,9  

 

добавить строки 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
001 05       228,0 

Благоустройство 
001 05 03     228,0 

Расходы по организации благоустройства территории 

городского округа 001 05 03 99 0 05 07100   228,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 05 03 99 0 05 07100 800 228,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 05 03 99 0 05 07100 830 228,0 

 

цифровые значения по строкам 

Комитет жилищно-коммунального, дорожно-транспортного 

хозяйства, благоустройства и строительства Северо-Эвенского 

городского округа 
023         172 930,2 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 

023 03       1 001,1 



 6 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

023 03 10     750,0 

Непрограммные направления деятельности 023 03 10 99 0 00 00000   750,0 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
023 03 10 99 0 40 01000   750,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 023 03 10 99 0 40 01000 200 750,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 023 03 10 99 0 40 01000 240 750,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 023 05       92 599,6 

Коммунальное хозяйство 023 05 02     31 796,2 

Муниципальная программа "Комплексное развитие 

коммунальной инфраструктуры  Северо-Эвенского городского 

округа на 2018-2022 годы" 023 05 02 15 0 00 00000   27 561,9 

Основное мероприятие "Подготовка коммунальной инфраструктуры 

Северо-Эвенского городского округа Магаданской области к 

отопительным периодам" 023 05 02 15 0 01 Т0000   12 533,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 023 05 02 15 0 01 Т0000 200 12 533,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 023 05 02 15 0 01 Т0000 240 12 533,4 

Непрограммные направления деятельности 023 05 02 99 0 00 00000   4 234,3 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 023 05 02 99 0 60 06000   3 947,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 023 05 02 99 0 60 06000 200 3 947,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 023 05 02 99 0 60 06000 240 3 947,3 

Благоустройство 023 05 03     26 579,1 

Непрограммные направления деятельности 023 05 03 99 0 00 00000    22 909,0 

Расходы по организации благоустройства территории городского 

округа 023 05 03 99 0 05 07100   488,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 023 05 03 99 0 05 07100 200 488,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 023 05 03 99 0 05 07100 240 488,6 

 

заменить цифровыми значениями 

Комитет жилищно-коммунального, дорожно-транспортного 

хозяйства, благоустройства и строительства Северо-Эвенского 

городского округа 
023         171 867,9 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 

023 03       901,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

023 03 10     650,0 

Непрограммные направления деятельности 023 03 10 99 0 00 00000   650,0 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
023 03 10 99 0 40 01000   650,0 



 7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 023 03 10 99 0 40 01000 200 650,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 023 03 10 99 0 40 01000 240 650,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 023 05       91 637,3 

Коммунальное хозяйство 023 05 02     30 961,9 

Муниципальная программа "Комплексное развитие 

коммунальной инфраструктуры  Северо-Эвенского городского 

округа на 2018-2022 годы" 023 05 02 15 0 00 00000   27 461,9 

Основное мероприятие "Подготовка коммунальной инфраструктуры 

Северо-Эвенского городского округа Магаданской области к 

отопительным периодам" 023 05 02 15 0 01 Т0000   12 433,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 023 05 02 15 0 01 Т0000 200 12 433,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 023 05 02 15 0 01 Т0000 240 12 433,4 

Непрограммные направления деятельности 023 05 02 99 0 00 00000   4 234,3 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 023 05 02 99 0 60 06000   3 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 023 05 02 99 0 60 06000 200 3 213,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 023 05 02 99 0 60 06000 240 3 213,0 

Благоустройство 023 05 03     26 451,1 

Непрограммные направления деятельности 023 05 03 99 0 00 00000    22 781,0 

Расходы по организации благоустройства территории городского 

округа 023 05 03 99 0 05 07100   360,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 023 05 03 99 0 05 07100 200 360,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 023 05 03 99 0 05 07100 240 360,6 

 

цифровые значения по строкам 

Комитет по управлению муниципальным  

имуществом Северо-Эвенского городского округа 
403         22 988,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

403 05       3 200,0 

Жилищное хозяйство 
403 05 01     3 200,0 

Непрограммные направления деятельности 
403 05 01 99 0 00 00000   2 200,0 

Коммунальные услуги пустующего муниципального 

жилого фонда 
403 05 01 99 0 98 8100У   1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
403 05 01 99 0 98 8100У 200 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
403 05 01 99 0 98 8100У 240 1 000,0 

 

заменить цифровыми значениями 



 8 

Комитет по управлению муниципальным  

имуществом Северо-Эвенского городского округа 
403         27 555,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

403 05       7 766,8 

Жилищное хозяйство 
403 05 01     7 766,8 

Непрограммные направления деятельности 
403 05 01 99 0 00 00000   6 766,8 

Коммунальные услуги пустующего муниципального 

жилого фонда 
403 05 01 99 0 98 8100У   5 566,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
403 05 01 99 0 98 8100У 200 5 566,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
403 05 01 99 0 98 8100У 240 5 566,8 

 

1.11. В приложении № 8 «Распределение ассигнований, направляемых на 

исполнение муниципальных программ» на 2022 год внести следующие 

изменения: 

цифровые значения по строкам 
Муниципальная программа "Комплексное развитие 

коммунальной инфраструктуры  Северо-Эвенского 

городского округа на 2018-2022 годы" 15 0 00 Т0000         27 561,9 

Основное мероприятие "Подготовка коммунальной 

инфраструктуры Северо-Эвенского городского округа 

Магаданской области к отопительным периодам" 15 0 01 Т0000         12 533,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 15 0 01 Т0000 05       12 533,4 

Коммунальное хозяйство 15 0 01 Т0000 05 02     12 533,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 0 01 Т0000 05 02 200   12 533,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 0 01 Т0000 05 02 240   12 533,4 

Комитет жилищно-коммунального, дорожно-

транспортного хозяйства, благоустройства и 

строительства Северо-Эвенского городского округа 15 0 01 Т0000 05 02 240 023 12 533,4 

 

Заменить цифровыми значениями 
Муниципальная программа "Комплексное развитие 

коммунальной инфраструктуры  Северо-Эвенского 

городского округа на 2018-2022 годы" 15 0 00 Т0000         27 461,9 

Основное мероприятие "Подготовка коммунальной 

инфраструктуры Северо-Эвенского городского округа 

Магаданской области к отопительным периодам" 15 0 01 Т0000         12 433,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 15 0 01 Т0000 05       12 433,4 

Коммунальное хозяйство 15 0 01 Т0000 05 02     12 433,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 0 01 Т0000 05 02 200   12 433,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 0 01 Т0000 05 02 240   12 433,4 

Комитет жилищно-коммунального, дорожно-

транспортного хозяйства, благоустройства и 15 0 01 Т0000 05 02 240 023 12 433,4 



 9 

строительства Северо-Эвенского городского округа 

 

цифровое значение по строке 
Всего расходов           131 074,8 

 

Заменить цифровым значением 
Всего расходов           130 974,8 

 

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в средствах массовой 

информации. 

 

 

Председатель Собрания представителей 

Северо-Эвенского городского округа                       Е.В. Волкова 

 

 

 

Глава Северо-Эвенского 

городского округа                                                                            В.И. Величко 



 10 

 
 Приложение №1 

к решению Собрания представителей Северо-Эвенского городского округа 

«О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Северо-Эвенский городской округ» на 2022 

год и плановый период 2023 и 2024 годов» 

от 23.09.2022г.  № 131 

Поступления доходов в бюджет муниципального образования «Северо-Эвенский городской округ»  

на 2022 год 

  тыс. руб. 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма 

1 2 3 

ВСЕГО ДОХОДОВ 723 555,2 

1 00 00000 00 0000 000  
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 147 545,2 

1 01 00000 00 0000 000  
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 123 149,9 

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 123 149,9 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов 

, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 121 979,9 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 11,0 

1 01 02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 23,0 

1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 593,0 

1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 543,0 

1 03 0000 00 00000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

СЛУГИ),РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 348,0 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 348,0 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 159,1 



 11 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 159,1 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 1,0 

1 03 02241 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 1,0 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 187,9 

1 03 02251 01 0000 110  

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 187,9 

1 05 00000 00 0000 000  
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 13 163,0 

1 05 01000 00 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 11 702,0 

1 05 01010 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 10 221,0 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 10 221,0 

1 05 01020 01 0000 110  
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 1 481,0 

1 05 01021 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 1 481,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 400,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 400,0 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 61,0 



 12 

1 05 04010 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

городских округов 61,0 

1 06 00000 00 0000 000  
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 156,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 83,0 

1 06 01020 04 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах городских округов 83,0 

1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог 73,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 64,0 

1 06 06032 04 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских округов 64,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 9,0 

1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских округов 9,0 

1 08 00000 00 0000 000  
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 246,8 

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями 246,8 

1 08 03010 01 0000 110 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 246,8 

1 11 00000 00 0000 000  
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  5 302,0 

1 11 05000 00 0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 3 702,0 

1 11 05010 00 0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 1 102,0 

1 11 05012 04 0000 120 

 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 1 102,0 

1 11 05070 00 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 2 600,0 

1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских округов (за исключением земельных участков) 2 600,0 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 1 600,0 



 13 

  

1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 1 600,0 

1 11 09044 04 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 1 600,0 

1 12 00000 00 0000 000  ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ  2 220,6 

1 12 01000 01 0000 120  Плата за негативное воздействие на окружающую среду 2 220,6 

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объектами 569,0 

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты  46,0 

1 12 01040 01 0000 120 
Плата за размещение отходов производства и потребления 1 605,6 

1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 1 529,7 

1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 75,9 

1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 666,3 

1 13 01000 00 0000 130 
Доходы от оказания платных услуг (работ) 18,0 

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
18,0 

1 13 01994 04 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 18,0 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 648,3 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 648,3 

1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов 1 648,3 

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 16,8 

1 14 06000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 16,8 

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 16,8 

1 14 06012 04 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов 16,8 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 275,8 

1 16 01000 01 0000 140 
Административные штрафы, установленные Кодексом 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 702,5 

1 16 01150 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг 73,9 



 14 

1 16 01153 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 28,9 

1 16 01154 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 45,0 

1 16 01190 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления 20,0 

1 16 01194 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 

против порядка управления, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 20,0 

1 16 01060 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность 595,5 

1 16 01061 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые судьями федеральных судов, должностными 

лицами федеральных государственных органов, учреждений, 

Центрального банка Российской Федерации 595,5 

1 16 01080 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды и 

природопользования 4,4 

1 16 01084 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и природопользования, 

выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 4,4 

1 16 01200 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный порядок 

и общественную безопасность 8,7 



 15 

1 16 01203 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 8,7 

1 16 05000 01 0000 140 

Штрафы, установленные Налоговым кодексом 

Российской Федерации, за исключением штрафов, 

исчисляемых исходя из сумм (ставок) налогов (сборов, 

страховых взносов) 56,1 

1 16 05160 01 0000 140 Штрафы за налоговые правонарушения, установленные 

Главой 16 Налогового кодекса Российской Федерации 56,1 

1 16 10000 00 0000 140  

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 

(убытков) 517,2 

1 16 10030 04 0000 140 

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении 

ущерба, причиненного муниципальному имуществу 

городского округа (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями) 166,1 

1 16 10032 04 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу городского округа (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 166,1 

1 16 11000 01 0000 140 
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 351,1 

1 16 11030 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых природных 

территориях местного значения 34,8 

1 16 11050 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых природных 

территориях, а также вреда, причиненного водным 

объектам), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 316,3 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 576 010,0 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 575 810,0 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 284 335,0 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности 131 231,0 

2 02 15001 04 0000 150 
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 131 231,0 

  

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 

городских округов на реализацию подпрограмм «Создание 

условий для эффективного выполнения полномочий 

органами местного самоуправления муниципальных 

образований Магаданской области» государственной 

программы Магаданской области «Управление 

государственными финансами Магаданской области» 131 231,0 



 16 

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 153 104,0 

2 02 15002 04 0000 150 
Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 153 104,0 

  

Дотация на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов городских округов на 

реализацию подпрограммы «Создание условий для 

эффективного выполнения полномочий органами местного 

самоуправления муниципальных образований Магаданской 

области» государственной программы Магаданской области 

«Управление государственными финансами Магаданской 

области»  153 104,0 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  (межбюджетные субсидии) 74 370,3 

2 02 25304 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 2 677,9 

2 02 25304 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных 

организациях 2 677,9 

  

Субсидии бюджетам городских округов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях, в рамках 

подпрограммы «Развитие общего образования в 

Магаданской области» государственной программы 

Магаданской области «Развитие образования в Магаданской 

области» 2 677,9 

2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 1 716,2 

2 02 25497 04 0000 150 
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 1 716,2 

  

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей, 

предоставляемых в рамках реализации подпрограммы 

«Содействие молодежи Магаданской области в 

приобретении жилья» государственной программы 

Магаданской области «Молодежь Магаданской области» 1 716,2 

2 02 25519 00 0000 150 
Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 27,3 

2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку 

отрасли культуры 27,3 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 
69 948,9 

2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 69 948,9 

   в том числе:   

 

Субсидии бюджетам городских округов на мероприятие 

«Укрепление материально-технической базы в области 

физической культуры и спорта» в рамках подпрограммы 

«Обеспечение процесса физической подготовки и спорта» 

государственной программы Магаданской области 

«Развитие физической культуры и спорта в Магаданской 

области» 100,0 



 17 

  

Субсидии бюджетам городских округов, предоставляемые в 

рамках реализации подпрограммы «Развитие гражданского 

общества посредством поддержки деятельности социально 

ориентированных некоммерческих организаций в 

Магаданской области» государственной программы 

Магаданской области «Содействие развитию институтов 

гражданского общества, укреплению единства российской 

нации и гармонизации межнациональных отношений в 

Магаданской области» 216,3 

  

Субсидии бюджетам городских округов на  организацию 

отдыха и оздоровления детей в лагерях дневного пребывания 

в рамках подпрограммы «Организация и обеспечение отдыха 

и оздоровления детей в Магаданской области» 

государственной программы Магаданской  

области«Развитие образования в Магаданской области» 4 450,0 

  

Субсидии бюджетам городских округов на организацию 

питания учащихся в общеобразовательных организациях в 

рамках подпрограммы "Развитие общего образования в 

Магаданской области" государственной программы 

Магаданской области "Развитие образования в Магаданской 

области" 1 606,8 

  

Субсидии бюджетам городских округов на частичное 

возмещение расходов по присмотру и уходу за детьми, 

обучающимися в образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы дошкольного 

образования, родители которых относятся к коренным 

малочисленным народам Севера, в рамках государственной 

программы Магаданской области «Социально-

экономическое и культурное развитие коренных 

малочисленных народов Севера, проживающих на 

территории Магаданской области» 
2 354,8 

  

Субсидии бюджетам городских округов на возмещение 

транспортных затрат, связанных с доставкой товаров 

народного потребления в отдаленные труднодоступные 

городские округа, и направленных на снижение предельных 

розничных цен на товары народного потребления, 

реализуемые на территории таких городских округов, в 

рамках подпрограммы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Магаданской области» 

государственной программы Магаданской области 

«Экономическое развитие и инновационная экономика 

Магаданской области» 5 428,6 

  

Субсидии бюджетам городских округов на возмещение 

затрат по доставке продовольствия авиационным 

транспортом в рамках реализации подпрограммы «Развитие 

торговли на территории Магаданской области» 

государственной программы Магаданской области Развитие 

сельского хозяйства Магаданской области» 9 055,3 



 18 

  

Субсидии бюджетам городских округов на укрепление 

материально-технической базы муниципальных 

предприятий, муниципальных сельскохозяйственных 

предприятий, крестьянско-фермерских хозяйств, 

территориально соседских общин, родовых общин коренных 

малочисленных народов Севера, занятых традиционным 

природопользованием в рамках государственной программы 

Магаданской области «Социально-экономическое и 

культурное развитие коренных малочисленных народов 

Севера, проживающих на территории Магаданской области» 1 995,9 

  Субсидии на реализацию мероприятий в сфере укрепления 

гражданского единства, гармонизации межнациональных 

отношений, профилактики экстремизма 159,1 

  

Субсидия на финансирование мероприятий по погрузке и 

разгрузке контейнеров, реализуемых в рамках 

государственной программы Магаданской области 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами жителей Магаданской области» 12 279,1 

  
Субсидии бюджетам городских округов на осуществление 

мероприятий по подготовке к осенне-зимнему 

отопительному периоду 15 028,5 

  
Восстановление и модернизация муниципального имущества 17 274,5 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 212 042,5 

2 02 30024 00 0000 150 
Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 13 624,8 

2 02 30024 04 0000 150 
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 13 624,8 

  в том числе:   

  

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение 

ежемесячного денежного вознаграждения за классное 

руководство в рамках подпрограммы "Управление 

развитием отрасли образования в Магаданской области" 

государственной программы Магаданской области "Развитие 

образования в Магаданской области" 592,3 

  Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

государственных полномочий по обеспечению отдельных 

категорий граждан жилыми помещениями 46,4 

  

Субвенции бюджетам городских округов на реализацию 

Закона Магаданской области от 28 декабря 2009 года № 

1220-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 

государственными полномочиями Магаданской области по 

постановке на учет и учету граждан, имеющих право на 

получение единовременных социальных выплат на 

приобретение или строительство жилых помещений и 

выезжающих из районов Крайнего Севера и приравненных к 

ним местностей, а также закрывающихся населенных 

пунктов в районах Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностей» 158,0 



 19 

  

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

государственных полномочий по созданию и организации 

деятельности административных комиссий в рамках 

реализации ведомственной целевой программы «Развитие 

государственно-правовых институтов Магаданской области» 473,7 

  

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

государственных полномочий по организации мероприятий 

при осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев 3 032,1 

  

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

государственных полномочий по организации и 

осуществлению деятельности органов опеки и 

попечительства 3 835,6 

  в том числе:   

  

на осуществление государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству над несовершеннолетними в рамках 

подпрограммы "Управление развитием отрасли образования 

в Магаданской области" государственной программы 

Магаданской области "Развитие образования в Магаданской 

области"  3 409,4 

  

на осуществление государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по опеке 

совершеннолетних лиц, признанных судом 

недееспособными вследствие психического расстройства, а 

также попечительству в отношении совершеннолетних лиц, 

ограниченных судом в дееспособности вследствие 

злоупотребления спиртными напитками или наркотическими 

средствами, в рамках отдельных мероприятий в области 

социальной политики государственной программы 

Магаданской области "Развитие социальной защиты 

населения Магаданской области" 426,2 

  

Субвенции бюджетам городских округов на возмещение 

расходов на предоставление мер социальной поддержки по 

оплате жилых помещений и коммунальных услуг отдельных 

категорий граждан, проживающих на территории 

Магаданской области 5 486,7 

  в том числе:   

  

в рамках подпрограммы «Управление развитием отрасли 

образования в Магаданской области» государственной 

программы Магаданской области «Развитие образования в 

Магаданской области» 3 959,2 

  
в рамках подпрограммы «Оказание государственных услуг в 

сфере культуры и отраслевого образования Магаданской 

области» государственной программы Магаданской области 

«Развитие культуры и туризма Магаданской области» 1 311,0 

  

в рамках подпрограммы «Управление развитием отрасли 

физической культуры и спорта» государственной программы 

Магаданской области «Развитие физической 

культуры и спорта в Магаданской области» 216,5 

2 02 35118 00 0000 150 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 246,0 



 20 

2 02 35118 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 246,0 

2 02 35120 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 32,2 

2 02 35120 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на составление 

(изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 32,2 

2 02 35930 00 0000 150 Субвенции бюджетам на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 338,3 

2 02 35930 04 0000 150 
Субвенции бюджетам городских округов на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 338,3 

2 02 36900 00 0000 150 Единая субвенция местным бюджетам из бюджета 

субъекта Российской Федерации 197 801,2 

2 02 36900 04 0000 150 
Единая субвенция бюджетам городских  округов из бюджета 

субъекта Российской Федерации 197 801,2 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 5 062,2 

2 02 45303 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты бюджетам на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций 5 062,2 

2 02 45303 04 0000 150 

Межбюджетные трансферты бюджетам городских округов 

на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций 5 062,2 

  

Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций в рамках 

подпрограммы «Развитие общего образования в 

Магаданской области» государственной программы 

Магаданской области «Развитие образования в Магаданской 

области» 5 062,2 

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200,0 

2 07 04000 04 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов 200,0 

2 07 04050 04 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов 200,0 

   

   

Председатель   

Собрания представителей  

Северо-Эвенского городского округа Е.В. Волкова 

  

  

  

 Глава  Северо-Эвенского городского округа В.И. Величко 

 

 


